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Motverka våld mot äldre

Våld mot äldre är ett samhällsproblem som ofta förbises. Psykiska övergrepp mot äldre 
personer är mest förekommande. Men våldet kan även vara fysiskt, sexuellt, 
ekonomiskt, eller yttra sig i olika former av kränkningar. När äldre utsätts för våld i 
någon form är det vanligtvis från personer i deras närhet. Det kan vara 
familjemedlemmar eller vårdgivare inom hemtjänst och olika boenden. Problemet är 
ofta dolt på grund av skam, rädsla eller beroendeförhållanden. Det kan göra det extra 
svårt att upptäcka och rapportera om. 

Att våld och sexuella övergrepp förekommer inom hemtjänsten och omsorgerna i vårt 
land har uppmärksammats i media flera gånger på senare tid men mörkertalet för 
sexuella övergrepp är antagligen stort. Det förtjänar också att påminnas om att våld 
förekommer i många olika former och även män blir utsatta för övergrepp. 

I enlighet med många forskningsresultat anges i Jämställdhetsmyndighetens rapport 
(2024:11) att uppemot 15 procent av alla äldre över 60 år har utsatts för våld de senaste 
12 månaderna. Det skulle innebära ca 300 000 äldre utsatta i Sverige. Bland äldre finns 
vissa grupper som är särskilt utsatta, till exempel personer med funktionsnedsättning, 
kognitiv svikt och de som lever i missbruksrelationer eller är isolerade. 
Jämställdhetsmyndigheten menar att kunskapen om detta är för dålig, både inom 
äldrevården och hälso- och sjukvården men även hos allmänheten och de som utsätts för 
våldet. Det finns ingen specifik statistik tillgänglig som visar på hur många personer 
som straffats för våld mot äldre i Sverige, bl.a. på grund av att få fall leder till 
polisanmälan.

Jag föreslår därför att:

• Socialnämnden gör en riktad satsning för att utbilda personal, både egen och via 
entreprenad, i syfte att öka kunskapen om våld mot äldre.

• Region Gotland gör en riktad satsning för att informera anhöriga om risken för 
våld mot äldre och inrättar någon form av visselblåsarfunktion med syfte att 
göra det lättare att anmäla misstanke om våld mot äldre.

• Personer med hemtjänst ska ha rätt att välja att få hjälp av en person av samma 
kön i intima omsorgssituationer.

För Kristdemokraterna på Gotland
Sara Lidqvist (KD)
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